

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Ингушетия

Принят Народным Собранием Республики Ингушетия

30 августа 2018 года

Статья 1

Внести в абзац второй части 1 статьи 15 Закона Республики Ингушетия от 7 мая 2009 года №21-РЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) Республики Ингушетия» (газета «Ингушетия», 2009, 26 мая; газета «Сердало», 2011, 9 апреля; газета «Ингушетия», 2013, 14 мая, 7 ноября; 2014, 6 мая, 16 октября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 7 октября; 2017, 2 мая, 7 декабря) изменение, заменив слова «органами местного самоуправления» словами «представительными органами муниципальных образований».

Статья 2

Внести в статью 3 Закона Республики Ингушетия от 21 мая 1996 года №9-РЗ «О физической культуре и спорте» (газета «Ингушетия», 1996, 3 августа; 2003, 30 октября; газета «Сердало», 2011, 9 апреля; газета «Ингушетия», 2011, 8 декабря; 2013, 13 апреля; 2014, 6 февраля, 6 мая; 2015, 5 февраля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 14 декабря; 2016, 2 июня; 2017, 2 мая) следующие изменения:

- 1) в подпункте «б» пункта 4 части 1 слово «, медицинское» исключить;
 - 2) часть 2 дополнить пунктом 4¹ следующего содержания:
- «4¹) участвовать в организации и проведении межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований среди студентов (в том числе среди студенческих спортивных лиг), проводимых на территории субъектов Российской Федерации;».

Статья 3

Внести в Закон Республики Ингушетия от 7 ноября 2011 года №43-РЗ «Об основах организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Республике Ингушетия» (газета «Ингушетия», 2011, 24 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 1 июня) следующие изменения:

- 1) в пункте 1 статьи 5 слова «республиканских целевых программ» заменить словами «государственных программ»;
- **2)** в пункте 5 части 2 статьи 7 слова «республиканские целевые программы» заменить словами «государственные программы».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Ингушетия

г. Магас «<u>3</u> » <u>сентебре</u> 2018 года № <u>35-р3</u>



Ю.Б.Евкуров